
ZARZĄDZENIE Nr 0050.268.2020 
Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 31 grudnia 2020 roku 

w sprawie zmiany  Zarządzenia Nr 0050.246.2017 Wójta Gminy Krzyżanowice z dnia 29 grudnia 
2017 roku w sprawie zasad rachunkowości przyjętych przez jednostkę Urząd Gminy 
Krzyżanowice oraz zakładowych planów kont dla budżetu Gminy Krzyżanowice i jednostki 
Urząd Gminy Krzyżanowice. 

 
Na podstawie  art. 33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2020 r. poz.713 z późn.zm), art. 4, art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 351 z późn. zm.)  oraz rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 13 września 2017 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2020 
r., poz. 342). 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

 
 
1. Zmienia się zarządzenie wymienione w tytule w ten sposób, że w załączniku nr 2  „Plan kont dla  

budżetu Gminy Krzyżanowice w pkt II Opis kont  dodaje się konta:  
 

Konto 995 – „Środki finansowe do rozliczenia” 
Konto 995 służy do ewidencji wpływów oraz wydatków dotyczących środków związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 
Na stronie WN ujmuje wpływy środków a na stronie MA wydatki środków. 
Operacje na tym koncie ewidencjonuje się nie rzadziej niż na koniec roku.  
Konto 995 może wykazywać dwa salda. Saldo WN oznacza nadwyżkę środków finansowych 
(wpływy większe od wydatków) natomiast saldo MA oznacza deficyt środków finansowych 
(wpływy mniejsze od wydatków). 
 
Konto 995-1 „Środki finansowe dotyczące przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii” 
 
Konto służy do ewidencji wpływów ze sprzedaży koncesji alkoholowych oraz wydatków 
dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. 
Na stronie WN ujmuje wpływy ze sprzedaży koncesji alkoholowych a na stronie MA wydatki 
związane ze zwalczaniem alkoholizmu i narkomanii. 
Operacje na tym koncie ewidencjonuje się nie rzadziej niż na koniec roku.  
Konto 995-1 może wykazywać dwa salda. Saldo WN oznacza nadwyżkę środków finansowych 
(wpływy większe od wydatków) natomiast saldo MA oznacza deficyt środków finansowych 
(wpływy mniejsze od wydatków). 

 
Konto 995-2 „Środki finansowe dotyczące ochrony środowiska” 
 
Konto służy do ewidencji wpływów i wydatków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 
Na stronie WN ujmuje wpływy a na stronie MA wydatki związane z opłatami i karami za 
korzystanie ze środowiska. 
Operacje na tym koncie ewidencjonuje się nie rzadziej niż na koniec roku.  
Konto 995-2 może wykazywać dwa salda. Saldo WN oznacza nadwyżkę środków finansowych 
(wpływy większe od wydatków) natomiast saldo MA oznacza deficyt środków finansowych 
(wpływy mniejsze od wydatków). 
 
 



 
Konto 995-3 „Środki finansowe dotyczące odpadów komunalnych” 

 
Konto służy do ewidencji wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańców 
i wydatków związanych z obsługą odpadów komunalnych dla mieszkańców. 
Na stronie WN ujmuje wpływy a na stronie MA wydatki związane z gospodarką odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców. 
Operacje na tym koncie ewidencjonuje się nie rzadziej niż na koniec roku.  
Konto 995-3 może wykazywać dwa salda. Saldo WN oznacza nadwyżkę środków finansowych 
(wpływy większe od wydatków) natomiast saldo MA oznacza deficyt środków finansowych (wpływy 
mniejsze od wydatków). 
 
Konto 995-4 „Środki finansowe dotyczące opłaty za korzystanie z przystanków” 
 
Konto służy do ewidencji wpływów i wydatków z opłat za korzystanie z przystanków. 
Na stronie WN ujmuje wpływy a na stronie MA wydatki związane z opłatami za korzystanie 
z przystanków. 
Operacje na tym koncie ewidencjonuje się nie rzadziej niż na koniec roku.  
Konto 995-4 może wykazywać dwa salda. Saldo WN oznacza nadwyżkę środków finansowych 
(wpływy większe od wydatków) natomiast saldo MA oznacza deficyt środków finansowych (wpływy 
mniejsze od wydatków). 
 
Konto 995-5 „Środki finansowe dotyczące innych ustaw” 
 
Konto służy do ewidencji wpływów i wydatków środków związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi odrębnymi ustawami nie wymienionymi w poprzednich kontach. 
 Na stronie WN ujmuje wpływy a na stronie MA wydatki związane ww. środkami. 
Operacje na tym koncie ewidencjonuje się nie rzadziej niż na koniec roku.  
Konto 995-5 może wykazywać dwa salda. Saldo WN oznacza nadwyżkę środków finansowych 
(wpływy większe od wydatków) natomiast saldo MA oznacza deficyt środków finansowych (wpływy 
mniejsze od wydatków). 
 
Konto 996 „Środki finansowe określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 
 
Konto służy do ewidencji wpływów i wydatków środków określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków. 
Na stronie WN ujmuje wpływy a na stronie MA wydatki związane ww. środkami. 
Operacje na tym koncie ewidencjonuje się nie rzadziej niż na koniec roku.  
Konto 996 może wykazywać dwa salda. Saldo WN oznacza nadwyżkę środków finansowych (wpływy 
większe od wydatków) natomiast saldo MA oznacza deficyt środków finansowych (wpływy mniejsze 
od wydatków). 
   

§ 2  

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Krzyżanowice . 

 

§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 
 
        Wójt Gminy Krzyżanowice 
               Grzegorz Utracki 


